⁵) Quot sunt, qui modo dicunt: «Vellem eius formam, typum, vestimenta, calceamenta videre, ecce illum vides, ipsum tangis, ipsum comedis. E tu quidem vestimenta videre cupis: ipse vero seipsum tibi dat, non videndum volo, sed tangendum, comedendum, intus accipiendum. (Hom. 83. in Matt.)

⁶) Quomodo potest hic nobis carnem suam dare ad manducandum? Nam si illud «quomodo» inquires, cur de panibus non dicis: «Quomodo 5 panes in tot alios multiplicavit?» (Hom. in Jo. 46.)

⁷) Ut ergo non solum per dilectionem sed etiam reipsa, cum illa carne commisceamur: id quod efficiatur per cibum quem ille dedit, ut ostendat nobis quanto erga nos ferveat amore. Ideo se nobis commiscuit et in unum corpus constituit, ut unum simus, quasi corpus iunctum capiti.» (U. o.)

⁸) Quoniam unus panis et unum corpus multi sumus. Quid enim, inquit, divo

communicationem? Ilud ipsum corpus sumus. Quid est enim panis? Corpus Christi. Quid autem fiunt communicantes? Corpus Christi, Non corpora multa, sed unum corpus.

9) Sicut enim panis ex multis granis constans, unitus est, ita ut grana nusquam appareant; sed sint quidem ipsa, non manifesta autem sigillorum differentia propter coniunctionem: sic nos est mutuo et cum Christo coniungimur. Non enim ex altero corpore hic, ex altero ille nutritur, sed ex eodem ipso omnes. (In Ep. I. Ad Chor.)

10) Gratias egit antequam discipulis daret, ut etiam nos gratias agamus. (Hom. 83. In Matt.) — Gratias egit hymnum dixit postquam dedisset ut et nos hoc ipsum faciamus (u. o.)

11) Cogita quantum contra proditorem indignaris, et contra eos qui Christum crucifixerunt. Cave ergo, ne tu ipse reus sis corporis et sanguinis Christi. Illi sacrum corpus trucidarunt, tu post tot beneficia cum sordida suscipis anima. (Hom. 83. In Matt.)

12) Iob 31. 31.

13) In Jo. Hom. 46. 5.

14) In Jo. Hom. 47. 4.

15) Si quis aestuat, hunc adeat fontem, et ardorem temperet. Nam aestum fugat, et adusta omnia refrigerat: non quae ex solis ardore aestuant, sed quae igneis sasagittis exusta sunt. Supernum enim habet principium et radicem, unde et irrigatur. Ex hoc fonte multi rivi manant, quos emittit Paracletus Filiusque mediator est: non vidente viam parat, sed affectum nostrum aperit. (In Jo. Hom. 47.)

16) In Jo. Hom. 46. 2.

17) Hic fons lucis est, veritatis radios diffundens. Huic etiam abstant supernae virtutes, alveorum pulchritudinem intuentes; quia clarius propositae rei vim et inaccessos radios perspiciunt, etc. (In Jo. Hom. 47. 4.)

18) U. o.

19) In Jo. Hom. 47. 2.